Reçu le 26/11/2025

2025 19

Communauté de Communes du Quercy Rouergue et Gorges de l'Aveyron

82140 Saint Antonin Noble Val

LE PRESIDENT DE LA COMMUNAUTE DE COMMUNES

FABLAB LA FABRIQUE CAYLUS - MODIFICATION DES TARIFS

Vu l'article L.5211-10 du Code Général des Collectivités Territoriales,

Vu la délibération n°2020_2093 en date du 28 juillet 2020 portant notamment délégation au président de la fixation des tarifs des ventes réalisées par la CC QRGA dans le cadre des activités du FabLab.

Vu la délibération n°2020_2101 en date du 28 juillet 2020 fixant les tarifs de ventes réalisées par la CC QRGA dans le cadre des activités du FabLab,

Considérant la nécessité de fixer les tarifs des prestations offertes en ventes réalisées par le FabLab pour l'année 2025.

DECIDE

ARTICLE 1: Sur proposition du FabLab en date du 21/11/2025, DE MODIFIER les tarifs des prestations offertes comme suit :

L L	A FABRIQUE TARIF					
	PRIX HT	TAUX TVA %	Montant TVA	PRIX TTC		
ABONNEMENT ANNUEL						
Abonnement "occasionnel "	12,50€	20	2,50€	15,00€		
Abonnement "occasionnel " Abonnement "ambassadeur"	12,50€ 20,83€	20	2,50€ 4,17€	15,00€ 25,00€		

082-248200107-20251121-2025_19-AR Reçu le 26/11/2025

Abonnement "autonomie"	100,00€	20	20,00€	120,00€		
Abonnement "résident"	250,00€	20	50,00€	300,00€		
MACHINES						
Impression Noir/blanc A4 (la feuille)	0,17€	20	0,03€	0,20€		
Impression Noir/blanc A3 (la feuille)	0,25€	20	0,05€	0,30€		
Impression Couleur A4 (la feuille)	0,42€	20	0,08€	0,50€		
Impression Couleur A3 (la feuille)	0,50€	20	0,10€	0,60€		
Impression Couleur A3 (la feuille)	0,50€	20	0,10€	0,60€		
MACHINES / HORS C	ONSOMMB	ALES				
Presse à chaud/h	2,50€	20	0,50€	3,00€		
Brodeuse numérique prix/h	4,17€	20	0,83€	5,00€		
Machine à broder Brother VR prix/h	4,17€	20	0,83€	5,00€		
	-					
Imprimante 3D Raise3D Pro3 forfait <5h	5,00€	20	1,00€	6,00€		
Imprimante 3D Raise3D Pro3 forfait/ jour	10,00€	20	2,00€	12,00€		
Imprimante 3D Argile Delta WASP 2040 Clay forfait <5h	20,00€	20	4,00€	24,00€		
Imprimante 3D Argile Delta WASP 2040 Clay forfait/jour	30,00€	20	6,00€	36,00€		
Imprimante 3D Ultimaker forfait <5h	5,00€	20	1,00€	6,00€		
Imprimante 3D Ultimaker forfait /jour	10,00€	20	2,00€	12,00€		
Plotter de découpe	GRATUIT					
Machine de découpe Silhouette CAMEO 4 PRO	GRATUIT					
Machine à coudre	GRATUIT					
Surjeteuse	GRATUIT					
Thermoformeuse Vaquform	GRATUIT					
Poste électronique	GRATUIT					
Reprographie (scanner, relieuse, plastifieuse, massicot)	GRATUIT					
Découpe fil chaud		GRA	TUIT			
Électroportatifs / SCIE PLONGEANTE 1300W GRATUIT						

082-248200107-20251121-2025_19-AR Reçu le 26/11/2025

Électroportatifs /SCIE RADIALE 1430 W D260 MM	GRATUIT			
Électroportatifs / DEFONCEUSE 1100W	GRATUIT			
Électroportatifs / SCIE A CHANTOURNER JSS-16A	GRATUIT			
Électroportatifs / FRAISEUSE DOMINO XL DF 700 EQ-PLUS	GRATUIT			
Électroportatifs / Scie sauteuse DJV182	GRATUIT			
Électroportatifs /meuleuse DGA506 d	GRATUIT			
Électroportatifs / scie circulaire DHS680	GRATUIT			
Électroportatifs / perceuse visseuse à percussion DHP486	GRATUIT			
Électroportatifs / Scie circulaire plongeante		GRA	TUIT	
four SMB S 400L prix/h	6,67€	20	1,33€	8,00€
four SMB S 400L forfait cuisson haute température >1150°	66,67€	20	13,33€	80,00€
four SMB S 400L forfait cuisson basse température <1150°	41,67€	20	8,33€	50,00€
Combiné bois prix/h	4,17€	20	0,83€	5,00€
Découpe laser ML-W1390 prix/h	18,33€	20	3,67€	22,00€
Découpe laser ARKETYPE prix/h	15,00€	20	3,00€	18,00€
Découpe laser ML-GW5030 prix/h	5,00€	20	1,00€	6,00€
fraiseuse 3D ROLAND MDX 50 prix forfait demijournée <5h	20,00€	20	4,00€	24,00€
fraiseuse 3D ROLAND MDX 50 forfait demi-journée prix/jour	30,00€	20	6,00€	36,00€
Fraiseuse numérique CNC Mekanika	18,33€	20	3,67€	22,00€
Fraiseuse numérique CNC Mekanika forfait demi- journée <5h	58,33€	20	11,67€	70,00€
Fraiseuse numérique CNC ARKETYPE prix/h	15,00€	20	3,00€	18,00€
Fraiseuse numérique CNC ARKETYPE forfait demi- journée <5h	43,33€	20	8,67€	52,00€
Découpe plasma prix/h	20,83€	20	4,17€	25,00€

FORMATION / PRESTATION

082-248200107-20251121-2025_19-AR Reçu le 26/11/2025

Formation / forfait journée (agent comcom)	66,67€	20	13,33 €	80,00€
Formation / forfait demi-journée (agent comcom)	33,33 €	20	6,67 €	40,00€
Accompagnement au projet prix/h (agent comcom)	31,67€	20	6,33 €	38,00 €
Atelier intervenant / forfait initiation /prix adhérent	20,83 €	20	4,17€	25,00€
Atelier intervenant / forfait atelier/ prix adhérent	41,67€	20	8,33 €	50,00€
Atelier intervenant / forfait initiation / prix non adhérent	33,33 €	20	6,67 €	40,00€
Forfait frais d'envoi postaux	12,50€	20	2,50 €	15,00€
Forfait gestion des déchets	12,50€	20	2,50€	15,00€
Atelier intervenant / forfait atelier/ prix non adhérent	54,17€	20	10,83 €	65,00€
LOCATION DES	ESPACES			
Ancien fablab (local chaufferie)	125,00€	20	25,00 €	150,00 €
Atelier - Box	166,67 €	20	33,33 €	200,00€
Ancien fablab atelier coté gauche	208,33 €	20	41,67 €	250,00 €
Ancien fablab atelier coté droit	208,33 €	20	41,67 €	250,00 €
Salle Origmai (rdc-centre bourg) prix/mois	291,67€	20	58,33 €	350,00 €
Salle de réunion prix/h	8,33 €	20	1,67 €	10,00€
Emplacement food truck prix/h				
Journée sans branchement	16,67€	20	3,33 €	20,00€
Journée avec branchement électrique (Monophasé – 16 ampères)	20,83 €	20	4,17 €	25,00€
with the state of the state of				
Soirée avec branchement électrique (Monophasé – 16 ampères)	41,67€	20	8,33 €	50,00 €
Salle de formation prix/h	8,33€	20	1,67 €	10,00 €
Espace des possibles prix/h	4,17€	20	0,83 €	5,00€
Espace d'exposition/terrasse prix/h	41,67€	20	8,33 €	50,00 €
Atelier céramique forfait <5h	4,17 €	20	0,83 €	5,00€
Atelier céramique forfait journée	8,33 €	20	1,67€	10,00 €

082-248200107-20251121-2025_19-AR Reçu le 26/11/2025

			/	
Produit de boutique (café-sirop)	0,95€	5,5	0,05 €	1,00€
Produit de boutique (accompagnement:				
tomate/cornichon)	1,90 €	5,5	0,10€	2,00€
Produit de boutique (olives)	2,84 €	5,5	0,16€	3,00€
Produit de boutique (Tartinable; tapenade)	3,79€	5,5	0,21€	4,00€
Produit de boutique (produit de conserve: sardines, maqueraux, concassé, terrine)	4,74 €	5,5	0,26€	5,00€
Produit de boutique Ginger beer	2,92 €	20	0,58€	3,50 €
Produit de boutique (Bière 33l /vin 12cl)	2,50€	20	0,50€	3,00 €
Produit de boutique (feuille de flex)	4,17€	20	0,83€	5,00€
Produit de boutique (vin bouteille)	8,33 €	20	1,67€	10,00€
Produit de boutique (carte touristique A4)	20,83 €	20	4,17€	25,00€
Produit de boutique (CP 5mm laser 83X120mm)	20,83 €	20	4,17€	25,00€
Produit de boutique (carte tourstique A3)	29,17€	20	5,83 €	35,00€
Produit de boutique (carte touristique A2)	37,50€	20	7,50€	45,00 €
Produit de boutique (panneau contreplaqué CP 5mm 1200x2500mm	45,83€	20	9,17 €	55,00 €
Produit de boutique (panneau contreplaqué CP 8mm 1200x2500mm	50,00€	20	10,00€	60,00 €
Produit de boutique (CP 18 mm 1200x250mm)	83,33 €	20	16,67€	100,00€
Produit de boutique (plaque acier corten 3mm 100x150mm)	166,67€	20	33,33 €	200,00€
Produit boutique cadre sérigraphie 300x400 + gravure laser	20,83 €	20	4,17€	25,00 €
Produit boutique CP 1 mm 240 x 490 mm	8,33 €	20	1,67€	10,00€
Produit boutique Grès blanc 40% 0-0,5 6.250 KG	10,42 €	20	2,08€	12,50 €
Produit boutique Grès blanc 40% 0-0,5 12.5KG	20,83 €	20	4,17€	25,00 €
Produit boutique Grès blanc 40% 0-1.5 6.250KG	10,42 €	20	2,08€	12,50€
Produit boutique Grès blanc 40% 0-1.5 12.5KG	20,83 €	20	4,17€	25,00 €
Produit boutique Grès 40% 0-0,2 6.250KG	10,42 €	20	2,08€	12,50€
Produit boutique Grès 40% 0-0,2 12.5KG	20,83 €	20	4,17 €	25,00 €
Produit boutique Grès blanc 25 %0-0.2 6.250KG	9,17€	20	1,83 €	11,00 €
Produit boutique Grès blanc 25 %0-0.2 12.5KG	18,33 €	20	3,67€	22,00€

082-248200107-20251121-2025_19-AR Reçu le 26/11/2025

Produit boutique chevron 75*60*3500	10,00€	20	2,00€	12,00€
Produit de boutique tote bag vierge	1,67 €	20	0,33 €	2,00 €
Produit de boutique tote bag sérigraphié	4,17 €	20	0,83 €	5,00 €
Produit de boutique tee-shirt blanc L	5,00€	20	1,00€	6,00€
Produit de boutique tee-shirt blanc M	5,00€	20	1,00€	6,00€

ARTICLE 2 : Les recettes correspondantes seront imputées sur le budget annexe loc dev eco.

ARTICLE 3 : Monsieur le président de la communauté de communes est chargé de l'application de la présente décision.

ARTICLE 4 : La présente décision sera publiée sur le site internet de la Communauté de communes du Quercy Rouergue et Gorges de l'Aveyron et communication en sera donnée aux conseillers communautaires. Il en sera également rendu compte à la prochaine séance du conseil communautaire.

Fait à Saint-Antonin-Noble-Val, le 21/11/2025

Le président

Gilles BONSAN